
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
исполкома Азнакаевского 
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
Азнакай муниципал!» районы 

башкарма комнтетынын

М Э Г А Р И Ф  И Д А Р Э С Е

423330, РТ, г.Азнакаево,

ул.Ленина, 14
тел. 7-04-08, 7-01-03

azn-uo@rambler.ru

423330, ТР, Азнакай шэЬэре 

Ленин ур., 14 
тел. 7-04-08. 7-01-03 
azn-uo@rambler.ru

от «7» октября 2014 г. № 1189

ПРИКАЗ

На основании письма МОиН РТ №18992/14 от 02.10.2014, в целях исключения фактов 
незаконного навязывания родителям учащихся и воспитанников финансовых обязательств 
по обеспечению образовательного процесса ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить образовательным учреждениям сбор денежных средств, материальных 
ценностей на любые нужды.

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1 Принять меры по недопущению сборов денежных средств с родителей 

обучающихся, воспитанников родительскими комитетами, попечительскими 
советами образовательных учреждений, через различные благотворительные 
фонды.

2.2 Разъяснить родителям, что мероприятия в виде экскурсий, театров, кино и 
другие, где источником финансирования являются денежные средства 
родителей, при необходимости организовывать самостоятельно без участия и 
вне образовательного учреждения.

2.3 Довести до сведения родителей, председателей родительских комитетов, 
руководителей попечительских и благотворительных фондов и общественности 
положения письма МОиН РТ №18992/14 от 02.10.2014 до 10 октября 2014 г.

3. При нарушении исполнения данного приказа привлекать к дисциплинарной 
ответственности должностных лиц образовательных учреждений, допустивших его 
нарушение.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 

исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района:

mailto:azn-uo@rambler.ru
mailto:azn-uo@rambler.ru

